
ZÁPIS 6/2023 
 

z jednání výkonného výboru OSH Rokycany dne 6. 9. 2023 

 

Přítomni:      dle prezenční listiny 8 členů výkonného výboru 

Omluveni:     7 členů VV 

 

 

1. Jednání zahájil starosta OSH Miroslav Frost, který uvítal přítomné a seznámil s programem. 

K programu nebylo připomínek. 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu - zapisovatel stálý Věra Sedláčková, ověřovatelé 

zápisu stálí Vladimír Sazima a Miloš Svoboda. 

 

3. Kontrola usnesení: 

-  úkol č. 6/2023 -  starostovi OSH zajistit schůzku se starostou města Rokycany 

                                  Ing. Radou ohledně zajištění stadionu Jižní Předměstí - úkol splněn 

zůstává úkol 1/2023 - zajistit obsazení funkce vedoucího ORR 

 

4. Čerpání rozpočtu za leden - srpen - informovala Věra Sedláčková: 

Příjmy - prozatím nenaběhly žádné dotace, je překročena částka výběru členských příspěvků 

Výdaje - jsou v souladu s plánem rozpočtu, je překročen výdaj na školení vedoucích, 

rozhodčích a trenérů MH, ale bude úspora v položce soutěže MH (nedotační). 

S vyšší částkou na školení vedoucích MH se bude počítat v plánu rozpočtu pro rok 2024.  

 

5. Zhodnocení výročí SDH: 

- M. Frost se zúčastnil oslav v SDH Dobřív a SDH Raková - perfektně připravené, dle 

možností sborů, dobrá organizace a úroveň oslav.  

- Okrsek Břasy - také velmi dobře organizované a na dobré úrovni 

- Jarmila Baslová se zúčastnila dětského dne v Darové - dětské akce a hry, které děti zaujaly 

- L. Král - nekonala se Podmokelská hasičiáda, protože v obci probíhaly pivní slavnosti a 

Fichtl párty. Tak tomu pravděpodobně bude i v příštích letech.  

- Bujesilský Prd Cup - jako každoročně velmi dobrá soutěž, tradičně velmi dobrý průběh i 

organizace 

- Věra Sedláčková informovala o předvedení hasičské techniky v Přísednici, uspořádané 

spolu s cyklozávodem v obci -velký úspěch, zejména u dětí. V.Sedláčková poděkovala 

jménem SDH Přísednice za vstřícnost a ochotu hasičů SDH Mýto a SDH Zbiroh.  

 

6. Příprava soutěže v požárních útocích v Rakové dne 9. září: 

7- členné hlídky + vedoucí + řidič. 

J. Baslová přečetla organizační zabezpečení soutěže i rozlosování sborů, doplnila obsazení 

štábu soutěže.  

 

7. ZHVB dne 30. září v kempu Habr: 

Jarmila Baslová přečetla konečnou verzi OZ soutěže i složení štábu. 

Budou ustaveny 5-ti členné hlídky.  

Krajského kola se zúčastní hlídky, které se umístí na 1. a 2. místě, z jednotlivců postupuje 

1., 2. a 3. místo. 

Závod je podobný závodu požárnické všestrannosti, pracuje se zde však zejména 

s obrázkovými kartičkami. 

Dotace na závod je proplácena v rámci volnočasových aktivit. 

Krajské kolo ZHVB - byly dodány přesné organizační pokyny s časy dojezdů a rozdělením 

soutěžících.  

 

 



                                                                                                                                                           Str. 2 

8. Projednání krajského kola Plamen  2024: 

Bylo uskutečněno jednán í se starostou Městského úřadu Rokycany, je zamluvený termín na 

stadionu Jižní Předměstí, je zajištěné stravování i stánkové občerstvení.  

Bude nutné zajistit uzavíratelný kontejner na překážky (25. května 2024 okresní kolo Plamen 

a 7., 8. a 9. června krajské kolo Plamen, překážky by mohly zůstat na místě).  

Je třeba ověřit, které překážky bude nutné dokoupit, a zajistit 3 časomíry (2 časomíry  

na soutěž, 1 do rezervy.  

 

9. Obsazení funkce vedoucího odborné rady represe: 

Není dosud zajištěno, členové VV ve svých okrscích jednají s možnými kandidáty.  

 

10. Diskuse: 

- V. Strejc - rada ochrany obyvatelstva: v září měla být konference okresních rad OO - 

bylo zrušeno z důvodu zajišťování Pyrocaru.  

Ministerstvo obrany vypsalo dotaci příprava občanů  na zajištění obrany státu. Byla řešena 

směrnice s dobrovolníky OO, prozatím jednání zastaveno - změna podmínek . Směrnici 

zpracovávají zaměstnanci Kanceláře dh ,musí se upravit, musí směřovat na spolupráci 

s obcemi. Činnost v rámci kraje - PS uskutečnil krajské cvičení, okrsky mají 10-15 sborů, 

okrskové cvičení bylo dvoudenní.  

- V SDH Kornatice se plánuje  v roce 2024 otevření hasičské zbrojnice 

- SDH Zvíkovec - činnost sboru je napojená na fungování místního ústavu, pokud by se 

zrušil ústav, práce dobrovolných hasičů by stagnovala. 

-  Memoriál V. Procházky - Břasy - sborům byly rozeslány pozvánky, soutěž má nová 

pravidla 

 

 

11.  Usnesení: 

 Jednání výkonného výboru dne 6. 9. 2023 

 

I. SCHVALUJE 

a) Zapisovatele Věru Sedláčkovou 

b) Ověřovatele zápisu Miloše Svobodu a Vladimíra Sazimu 

c) Čerpání rozpočtu a leden - srpen 2023 

d) OZ soutěže Požární útoky v Rakové 9. 9. a OZ ZHVB Volduchy30.9. 

 

II. BERE NA VĚDOMÍ 

-       zhodnocení výročí SDH 

-       zprávu rady ochrany obyvatelstva 

-        Zprávu vedoucí ORM Jarmily Baslové 

 

III. UKLÁDÁ 

-       úkol č. 7/2023 - zdárně zajistit požární útoky MH v Rakové 9. 9. 2023 

                                                                      Zodpovídá: vedoucí + členové ORM 

-       úkol č. 8/2023 - zdárně zajistit soutěž ZHVB 30. 9. 2023 ve Volduchách 

                                                                                       Zodpovídá: vedoucí + členové ORM 

 

 

12. Závěr jednání provedl starosta Miroslav Frost, který poděkoval přítomným za účast.  

 
 

      Zapsal:       Věra Sedláčková         Ověřovatelé zápisu:  Vladimír Sazima, Miloš Svoboda 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Str. 3 

13.  Usnesení: 

 Jednání výkonného výboru dne 6. 9. 2023 

 

IV. SCHVALUJE 

e) Zapisovatele Věru Sedláčkovou 

f) Ověřovatele zápisu Miloše Svobodu a Vladimíra Sazimu 

g) Čerpání rozpočtu a leden - srpen 2023 

h) OZ soutěže Požární útoky v Rakové 9. 9. a OZ ZHVB Volduchy30.9. 

 

V. BERE NA VĚDOMÍ 

-       zhodnocení výročí SDH 

-       zprávu rady ochrany obyvatelstva 

-        Zprávu vedoucí ORM Jarmily Baslové 

 

VI. UKLÁDÁ 

-       úkol č. 7/2023 - zdárně zajistit požární útoky MH v Rakové 9. 9. 2023 

                                                                      Zodpovídá: vedoucí + členové ORM 

-       úkol č. 8/2023 - zdárně zajistit soutěž ZHVB 30. 9. 2023 ve Volduchách 

                                                                                       Zodpovídá: vedoucí + členové ORM 

 

 

14. Závěr jednání provedl starosta Miroslav Frost, který poděkoval přítomným za účast.  

 

 



 

 

 

 

 

 

Zapsal:                                    Věra Sedláčková 

Ověřovatel zápisu:                 Miloš svoboda 

                                                 Vladimír Sazima 

 

 

 

 

 

 

 


